
 

COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Reg. Gen. n. 215 

Del 27/06/2023 

Reg. Part. N. 79 

Del 27/06/2023 

 

OGGETTO: Servizio Mensa scolastica anno 2022/2023 – Impegno spesa. 

                       CIG: Z25385DFF8   

 

L’anno duemilaventitré il giorno ventisette del mese di Giugno nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Premesso che: 

 

� con delibera di G.M. n. 132 del 06/10/2022 è stato deliberato la determinazione dei costi complessivi di 

gestione dei servizi pubblici a domanda individuale tra cui il servizio di mensa scolastica per l’anno 

scolastico 2022/2023; 

� con delibera di G.M. n. 158 del 09/12/2022 2022 è stata assegnata la somma di € 9.300,00, e conferito al 

Responsabile dell’Area Amministrativa l’indirizzo per la predisposizione degli atti relativi all’affidamento 

del servizio di Mensa scolastica della scuola dell’infanzia e primaria del Comune di Floresta per il periodo 

da gennaio a maggio 2023; 

� con determina a contrarre n. 158 del 09/12/2022 si è proceduto all’ avvio del procedimento per 

l’affidamento del servizio con le modalità di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50 del 19/4/2016 e 

ss.mm.ii., mediante invito a n. 06 operatori economici; 

� con determina 18 del 21/02/2023 è stato affidato in via definitiva il servizio in oggetto in favore 

dell’operatore economico Ristorante Villa Ribot, per il periodo da gennaio 2023 a maggio 2023; 

� con delibera di G.M. n. 77 del 20/06/2023 si è provveduto ad integrare la somma preventivata, in quanto 

nel corso dell’anno scolastico si sono aggiunti nuovi alunni e quindi non si era in grado di considerare la 

somma precisa per la corretta gestione del servizio di cui in oggetto fino alla fine dell’anno scolastico 

maggio 2023; 

 

Ravvisata pertanto, la necessita di  impegnare la somma di € 1.709,82 al fine di dar corso alla liquidazione del 

servizio di mensa scolastica attivato per l’anno scolastico 2002/2023; 

 

Preso atto che in adempimento degli obblighi di cui dall’ art. 3 della legge 136/2010 il e stato acquisito il Cig: 

ZD43B67457; 

 

Dato atto che il servizio in questione trova copertura finanziaria alla Missione 04 - Programma 06 - Titolo 1 - 

Macroaggregato 103 – Cap10035 imp. 442 del Bilancio Pluriennale 2023/2025 - Esercizio 2023 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferimento incarico di Responsabile dell'Area 

Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, altresì, salve 

situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

  

Visto il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 



Vista la L.R n. 23/98; 

Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle concessioni 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra esposto che è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e che qui si intende 

integralmente riportato e trascritto, relativamente del servizio  “Fornitura e somministrazione dei pasti mensa 

scolastica  Anno scolastico 2022/2023 - periodo Gennaio/Maggio 2023” -  CIG: Z25385DFF8; 

 

1. di prendere atto che il servizio di mensa scolastico anno 2002/2023 e stato regolarmente attivato ed 

effettuato  

            dall’ operatore economico aggiudicatario; 

 

2. di impegnare la somma di € 1.709,82 IVA compresa, attingendo alla Missione 04 - Programma 06 - Titolo 

1 - Macroaggregato 103 – Cap10035 imp. 442 del Bilancio Pluriennale 2023/2025 - Esercizio 2023; 

 

3. di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivi provvedimenti dietro presentazione di 

regolare fattura; 

4. di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 
La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione Amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo on-line dell’ente nei termini di legge. 

                                        

                                                 

 

 

    IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

                                                           

                                     f.to Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla presente 

determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Data 27/06/2023                                                   Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

                                                                                          f.to Santina Marzullo 

 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato affisso all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi con il n. 421 dal 

30.06.2023 al 15.07.2023 

 

Floresta ________________ 

 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

       ____________________________________ 

 

   

  L’ Addetto Alla Pubblicazione 

________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n. 79 del 27/06/2023 avente ad oggetto " Servizio Mensa scolastica anno 

2022/2023 – Impegno spesa - CIG: Z25385DFF8." Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario attesta la copertura della spesa di €. 1.709,82 con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 

04.06.1.103.10035 impegno n. 442/2023. 

Data 27/06/2023   

                                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                        f.to   Dott. Carlo Cantali                                                                                      


